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Szanowna Pani Marszałek,

W odpowiedzi na interpelację poselską nr 33628 Pana Posła Aleksandra Miszalskiego z 19 maja 
2022 roku dotyczącą obowiązkowej fiskalizacji branży myjni samochodowych, odnosząc się do 
zadanych pytań, uprzejmie informuję.

Na mocy rozporządzenia Ministra Finansów z 22 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień 
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących1, od 1 
lipca br. objęto bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania sprzedaż przy zastosowaniu 
kas rejestrujących usług w branży myjni, obejmując tym samym usługi mycia, czyszczenia 
samochodów i inne podobne usługi, w tym przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez 
klienta, które w systemie bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub 
innej formie. 

Ministerstwo Finansów w zakresie wprowadzenia obowiązku fiskalizacji branży myjni 
prowadziło dialog z przedsiębiorcami. Od 2020 roku prowadzone były rozmowy z 
przedstawicielami branży vendingowej i producentami kas fiskalnych w celu identyfikacji 
ewentualnych zmian w wymaganiach technicznych dla tych urządzeń. Priorytetem było 
stworzenie narzędzi umożliwiających z jednej strony efektywną i bezpieczną fiskalizację, 
a z drugiej strony nie nakładanie nieuzasadnionych i nadmiernych kosztów dostosowawczych 
dla branży. Na obecnym etapie rozwiązań nie przewidziano dla branży myjni stworzenia 
centralnej kasy rejestrującej, do której podpinane byłyby stanowiska na terenie z danej 
myjni. 

Następnie po wprowadzeniu rozwiązań na bieżąco dokonywano także monitoringu branży 
producentów kas rejestrujących w zakresie zapewnienia dostępności urządzeń do 
automatycznej sprzedaży właściwych do stosowania w tej branży. 

1 Dz. U. poz. 2442. 
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Biorąc pod uwagę sygnalizowane przez przedsiębiorców problemy z nabyciem i instalacją 
urządzeń fiskalnych wywołane m.in. zerwanymi łańcuchami dostaw, Ministerstwo Finansów 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców postanowiło o przesunięciu terminu 
obowiązkowej fiskalizacji w tej branży na 1 października br. Powinno to zapewnić 
przedsiębiorcom dodatkowy czas na zakup i instalację urządzeń fiskalnych. 

Termin odroczenia jest ostateczny i nie będzie ulegał dalszym przedłużeniom. Odroczenie 
terminu obowiązkowej fiskalizacji branży nie wyklucza możliwości dobrowolnego 
instalowania sprzętu także przed odraczaną datą. 

W Ministerstwie Finansów trwają prace legislacyjne nad wprowadzeniem odroczenia. 
Ponadto został opublikowany w tej sprawie komunikat. Link bezpośredni: 
https://www.gov.pl/web/finanse/odroczenie-terminu-obowiazkowego-stosowania-kas-
rejestrujacych-w-myjniach-samochodowych

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Artur Soboń
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